

(18. 13.)

Wijzigingen, voorgesteld door de Regeering, in overleg met de Commissie van Voorbereiding.

I.

De eerste zin van het derde lid van **artikel 25** wordt gelezen als volgt:

„Het proces-verbaal wordt door den voorzitter en den griffier vastgesteld en zoo spoedig mogelijk na den afloop van het onderzoek ondertekend.”

Toelichting.

De wijziging strekt om het artikel in overeenstemming te brengen met artikel 323, gelijk dat luidt na de overneming van het amendement van den heer VAN RAPPARD op artikel 320 (oud).

II.

Aan **artikel 49**, eerste lid, wordt een nieuwe tweede zin toegevoegd, luidende als volgt:

„Met betrekking tot de berekening van het bedrag der belooning of vergoeding kunnen regelen worden gesteld bij algemeenen maatregel van bestuur.”

Toelichting.

Indien de belooning of vergoeding niet per zaak is toegekend, kan de vraag rijzen, hoe het bedrag daarvan voor een bepaalde zaak moet worden berekend. De aanvulling strekt om moeilijkheden, welke bij de beantwoording dier vraag zouden kunnen rijzen, te kunnen ondervangen.

III.

In **artikel 50**, derde lid, wordt, in plaats van „waartoe zij behoren, welke zoo spoedig mogelijk beslist”, gelezen: „waartoe hij behoort. De rechtbank beslist zoo spoedig mogelijk”.

Toelichting.

De wijziging betoogt enkel een verbetering van redactie.

IV.

In **artikel 318**, tweede lid, wordt, in plaats van „naar het oordeel der rechtbank”, gelezen: „overleden is of, naar het oordeel der rechtbank,”.

Toelichting.

De wijziging strekt om het artikel in overeenstemming te brengen met artikel 293, gelijk dat luidt na de overneming van het amendement van den heer VAN RAPPARD op artikel 291. (oud).

V.

In **artikel 323** wordt, in plaats van „president”, gelezen: „voorzitter”.

Toelichting.

Ook elders spreekt het ontwerp van „voorzitter”, niet van „president”.

VI.

De aanhef van **artikel 348**, tweede lid, tot en met het woord „strafbaar” wordt gelezen als volgt:

„Acht de rechtbank het feit bewezen, doch dit niet te zijn een strafbaar feit of den verdachte deswege niet strafbaar”.

Toelichting.

De wijziging strekt om het artikel in overeenstemming te brengen met artikel 347, gelijk dat luidt na de wijziging, aangebracht in artikel 344 (oud).

VII.

In **artikel 391**, eerste lid, wordt, in plaats van „na den procureur-generaal te hebben gehoord”, gelezen: „op het verzoek en de voordracht van den procureur-generaal”.

Toelichting.

De wijziging strekt om het artikel in overeenstemming te brengen met artikel 258, laatste lid, gelijk dat luidt na de overneming van het gewijzigde amendement van den heer VAN SASSE VAN YSSELT op artikel 259 (oud).

VIII.

In **artikel 394** wordt, in plaats van „270”, gelezen: „269”.

Toelichting.

Ook artikel 269 dient van overeenkomstige toepassing te zijn.

IX.

De tweede zin van het eerste lid van **artikel 403** wordt gelezen als volgt: „Die eenparigheid is echter niet vereischt, indien bij eene alternatieve telastlegging is beslist, dat door den verdachte een der hem telastgelegde feiten is begaan.”

Toelichting.

De kleine wijzigingen strekken alleen om meer overeenstemming te krijgen met stijl en stelsel van interpunctie van het ontwerp.

In het ontwerp van wet (Stuk n^o. 13) komen de volgende drukfouten voor:

Artikel 48. „'s Rijks” moet zijn: „'s rijks”.

Artikel 293. In plaats van „beeedigd” te lezen: „beëdigd”.

Artikel 329. In het tweede lid moet de komma achter „advocaat” vervallen.

Artikel 418. In den 5den regel in plaats van „overleg” te lezen „overlegt” en in den 6den regel in plaats van „doo” te lezen „door”.